Çizim No : 3

Fotoğraf No : 32-37

İnceleme Tarihi : Şubat-Mart 2014

Bulunduğu Yer : Sivas İl Merkezinde Selçuklu Parkı İçinde

Banisi : Mahmut Paşa

Mimarı : -

Yapım Tarihi: H. : 988 / M. 1580

Günümüzdeki Durumu : Sadece beden duvarlarının bir bölümü günümüze ulaşmıştır.

Yapı Sivas il merkezinde Selçuk parkı içinde bulunur. Yapının doğusunda Buruciye

Medresesi, batısında Kale Cami, güneyinde İzzeddin Keykavus Darüşşifası ve Çifte

Minareli Medrese yer almaktadır (Fot.32).

Yapı I.

not etmiştir. Buna göre üç satırlık kitabede;

Vilayet Valisi Mahmut Paşa / Bunu inşaya etmiş idi ikdam

Bigayet himmet ettiler erenler / Yapıldı erdem içre buldı temam

Hesabi did ol dem tahini / temam oldi mübarek ole hamam (988)109.

Bu kitabeye göre hamam Sivas Valisi Mahmut Paşa tarafından H. 988 / M. 1580

tarihinde inşa ettirilmiştir.

108 Evliya Çelebi, a.g.e., s. 123.
109Sultan Murat Topçu a.g.e. , s. 57.

“Beni haza’l-hamam fi eyyam devletu’s-sultan el-azam el-sultan

Murad bin Selim Han el-abdu’l muhtac ila rahmetu rabbe Behram Pasa

bin Abdullah emiru’l emrac fi vilayetu’r-rum sene 984112.

Bu kitabeye göre hamam H. 984 / M. 1576 tarihinde Behram Paşa tarafından inşa

ettirilmiştir.

Kitabenin yapının tam olarak neresinde olduğu bilinmemektedir. Duvar yüzeylerinde

herhangi bir izin olmaması yorum yapılmasını da zorlaştırmaktadır. Ancak Hikmet

Denizli yapının kitabesinin erkekler bölümü giriş cephesi doğu tarafında bulunan sivri

Harrerehu es-Seyyid Mahmud Hamdi el-arîf bi-Eskicizâde139.

Onarım kitabesine göre köprü H.1292 M. 1875 tarihinde Sultan Abdülaziz zamanında

onarılmıştır. Bu onarım sırasında Şahna Kümbeti kalıntılarından faydalanılmıştır.

Köprüde inşa kitabesi yer almamasından dolayı kesin bir tarihleme yapılamamaktadır.

Refet Yinanç yapının vakfiyesine göre köprü M.1213 tarihinde Selçuklu Subaşısı Yavaş

Belde-i Sivas’ı bu yüzden de itdi vayeger

Nür-bahş-ı kainat olsun füru-ı şevketi

Da’ir oldukça felek togdukçahurşid ü kamer

Ömr-i ikbal ile hemvare o şab-ı alemin

Sayesinde vayemend olsun melik şehzadeler

Böyle buldum Sıdkıya tarih-i cevherdarını

Ayn-ı zibayiş-nüma-yışab-ı mebbücül-eser “1254 H. (1838)154

Çeşme M. 1838 tarihinde Sultan II. Mamut Döneminde yaptırılmış olup gerek neoklasik

ve gerekse ampir üsluplarını taşıması bakımından önem arz etmektedir. Bu özelliği ile

dönemin mimari özelliklerini bire bir yansıtmaktadır.

154 Hikmet Denizli, a.g.e, s. 161.

77

3.1.3.4.Şeyh Çoban Çeşmesi:

Çizim No :24

Fotoğraf No : 186-189

İnceleme Tarihi : Şubat -Mart 2014

Bulunduğu Yer : Sivas il Merkezi Şeyh Çoban Mahallesi

Banisi : Timurtaş Noyan

Mimarı : -

Yapım Tarihi : H. 723 / M. 1323

Günümüzdeki Durumu: Tahribata Uğramış Kullanılmamaktadır

Sivas İl merkezinde Kaleardı Mahallesi’nde bulunan çeşme günümüzde

kullanılmaktadır. Tamamen kesme taş malzemen inşa edilmiş olan çeşme nişinin

içerisinde yer alan kitabesine göre çeşme 1323 tarihinde Timurtaş Noyan tarafından

yaptırılmıştır.

3.2.1.5.Es-Seyid İbrahim Said Ağa Hamamı

Yapı H. 1254 M. 1838 yılında Es-Seyid İbrahim Said Ağa tarafından Şah Hüseyin

Mahallesi’nde yer almaktaydı165. Tek Hamam olarak inşa edilmiş olan yapı 1950

yılında yıktırılmıştır166.

3.2.1.6.Ev Hamamı

Sivas il Merkezinde Uluanak Mahallesinde ve tapunun 18 pafta, 3883 ada, 22 no’lu

Soyunmalık

mekânından iki bölümden oluşan soğukluk mekânına geçilmektedir. Sıcaklık mekânı

ise dört bölüme ayrılmış ve ilk girişte yer alan iki mekân bir bütün olarak

tasarlanmışken diğer mekânlar ayrı birer hücre şeklindedir.

3.2.1.11.Lala Sinan Paşa Hamamı

Yapının H.931 M. 1524 tarihli Lala Sinan Paşa’nın Vakfiyesinde ismi geçmekte ve çifte

hamam olarak yapıldığı yazmaktadır174. Ayrıca bu hamam dışında Lala Sinan Paşa

tarafından Sivas’ta yapılmış ama günümüze ulaşmamış yapılarda bulunmaktadır.1519

tahrir defterinde İsa Bey Hamamı ve Pir Ahmet Bey Vakfı Hamamı’nın isimleri